ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от  1 декабря 2009 года
№ 9
О порядке взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального района

В   соответствии   со   статьей   93.3   Бюджетного   кодекса   Российской Федерации, ст.18 «Положения о бюджетном процессе в Тербунском районе Липецкой области»,   утвержденного   решением   Совета   депутатов муниципального района от 19.02.2008г. №53-РР

 Приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета Тербунского муниципального района, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела финансов администрации района Гусеву С.Г.
Начальник отдела финансов администрации Тербунского муниципального района

О.И.Голощапова

Приложение
к приказу
одела финансов администрации

Тербунского муниципального района

от  1 декабря  2009 г. №  9
ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ ОСТАТКОВ НЕПОГАШЕННЫХ КРЕДИТОВ,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса РФ, ст. 18 «Положения о бюджетном процессе в Тербунском районе Липецкой области»,   утвержденного   решением   Совета   депутатов муниципального района от 19.02.2008г. №53-РР, на основании Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов РФ и муниципальных районов, утвержденных Приказом Министерства финансов РФ от 12.11.2007 N 104н, и устанавливает порядок взыскания отделом финансов администрации муниципального района остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени(далее - остатки непогашенных кредитов), предоставленных из бюджета Тербунского муниципального района бюджетам поселений.

2.
Применение мер принуждения по взысканию остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета Тербунского муниципального района бюджетам поселений, осуществляется в случае их неперечисления в бюджет Тербунского муниципального района в сроки, установленные соответствующими соглашениями о предоставлении бюджетного кредита.

В случае если предоставленные бюджетам поселений из бюджета Тербунского муниципального района бюджетные кредиты не погашены в установленные сроки, остатки непогашенных кредитов взыскиваются за счет дотаций бюджетам поселений из бюджета муниципального района (за счет переданных муниципальному району полномочий субъекта Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений), а также за счет доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты поселений.

Процедура взыскания остатков непогашенных кредитов инициируется заместителем начальника отдела финансов администрации района путем представления начальнику отдела финансов администрации района заключения об истечении срока возврата средств бюджета муниципального района (и/или уплаты процентов за пользование ими), предоставленных на возвратной и возмездной основе в виде бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. К заключению прилагается проект решения о взыскании остатков непогашенных кредитов по форме согласно приложению N 2 и приложению N 3 к настоящему Порядку.

Решение о применении мер принуждения по взысканию остатков непогашенных кредитов за счет дотаций бюджетам поселений из бюджета муниципального района (за счет переданных муниципальному району полномочий субъекта Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений), а также за счет доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты поселений, принимается     начальником     отдела     финансов     администрации     района.     Решение подписывается в трех экземплярах. Первый экземпляр подписанного решения хранится у главного специалиста казначейского исполнения бюджета отдела финансов администрации района, второй экземпляр в трехдневный срок направляется соответствующему муниципальному образованию.

3.
Реализацию принятого начальником отдела финансов администрации района решения о взыскании из бюджета поселения, получившего бюджетный кредит, суммы остатка непогашенного кредита за счет дотаций бюджетам поселений из бюджета муниципального района (за счет переданных муниципальному району полномочий субъекта Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений), предусмотренных решением Совета депутатов Тербунского муниципального района о бюджете муниципального района на текущий финансовый год соответствующему поселению, а также за счет доходов от уплаты соответствующих налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в данный бюджет, обеспечивают специалисты казначейского исполнения бюджета отдела финансов администрации района, который в течение пяти рабочих дней с момента подписания соответствующего решения направляет третий экземпляр подписанного решения в УФК по Липецкой области с предоставлением необходимых для взыскания документов.

4.
Остатки бюджетного кредита считаются погашенными после получения выписки с лицевого счета бюджета муниципального района о проведении УФК по Липецкой области взыскания за счет дотаций, предусмотренных решением Совета депутатов о бюджете муниципального района, а также за счет доходов от уплаты соответствующих налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в данный бюджет. Специалисты бухгалтерского учета и отчетности отдела финансов администрации района обеспечивает отражение в бюджетном учете взыскание остатков бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального района бюджетам поселений района, включая проценты, штрафы и пени.

Приложение N 1

к Порядку взыскания остатков непогашенных

                           кредитов, предоставленных из бюджета
 муниципального района
                             ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ОБ ИСТЕЧЕНИИ СРОКА ВОЗВРАТА СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (И/ИЛИ УПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМИ), ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ НА ВОЗВРАТНОЙ И ВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В ВИДЕ БЮДЖЕТНОГО КРЕДИТА НА ПОКРЫТИЕ ВРЕМЕННОГО КАССОВОГО РАЗРЫВА N___   ОТ "__" _______________ г.

Заместитель  начальника  отдела  финансов  администрации  Тербунского муниципального района  на основании Соглашения от  «__»__________г. №____ о предоставлении администрации_________________________________________, на
              (наименование муниципального образования)
возвратной и возмездной основах, в виде бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва, а также справки-расчета специалистов казначейского исполнения бюджета отдела финансов администрации Тербунского муниципального района о  состоянии  расчетов  по средствам бюджета муниципального района установил задолженность по:

    а) средствам бюджета муниципального района, предоставленным  на возвратной  и возмездной основах (основному долгу), срок возврата которых истек «_» _________ г.

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    б) начисленным    процентам   за   пользование   средствами

бюджета муниципального района, предоставленным на возмездной основе в сумме __________________________________ рублей __

                       (цифрами и прописью)
копеек;

    В соответствии  со статьями 290,  291 Бюджетного кодекса Российской  Федерации отделом финансов Тербунского муниципального района начислены:

    в) пеня  за  несвоевременный  возврат  средств  бюджета муниципального района, предоставленных на возвратной основе

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    г)  пеня за несвоевременное перечисление процентов за пользование средствами бюджета муниципального района,  предоставленными на возмездной основе,

    в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

Итого общая  задолженность  по  состоянию  на "__" __________ г.

составила ___________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    На основании изложенного предлагаю:

Принять решение  о  взыскании остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета Тербунского муниципального района Липецкой области

с администрации _______________________________________________

                        (наименование муниципального образования)

за счет _______________________________________________________.

Зам. начальника отдела финансов
Тербунского муниципального района     ___________       __________

                                                (подпись)           (ФИО)

Оформляется на бланке                                                                                                          Приложение N 2

отдела финансов администрации района                       к Порядку взыскания остатков непогашенных

                                                                          кредитов, предоставленных из  бюджета Тербунского

                                                                          муниципального района
РЕШЕНИЕ №__
О ВЗЫСКАНИИ ОСТАТКОВ НЕПОГАШЕННЫХ КРЕДИТОВ,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЗА СЧЕТ ДОТАЦИЙ МЕСТНОМУ БЮДЖЕТУ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                   "__" ________________ г.

    Начальник отдела финансов администрации Тербунского муниципального района _____________,

                                    (ФИО)
рассмотрев заключение об истечении срока возврата средств бюджета муниципального района(и/или уплаты процентов за пользование ими), предоставленных на возвратной и возмездной основе в виде бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва №____ от «__» ____________г.

в отношении администрации   ___________________________________

                             (наименование муниципального образования)

    установил:

нарушение условий Соглашения от "__"________ 200_ г. №_     о предоставлении администрации _______________________________ ,

                          (наименование муниципального образования)

средств бюджета муниципального района в виде бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва в части:_________________________________________________________.

                  (допущенные нарушения бюджетного законодательства РФ)

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 93.3 Бюджетного кодекса     Российской Федерации, ст. 18 «Положения о бюджетном процессе в Тербунском районе Липецкой области»,   утвержденного   решением   Совета   депутатов муниципального района от 19.02.2008г. №53-РР, решил:

    Взыскать  сумму остатков непогашенных кредитов за счет

дотаций бюджету _______________________________________________

                    (наименование бюджета муниципального образования и его реквизиты)

из бюджета Тербунского муниципального района ,в т.ч.:

    а) средства бюджета муниципального района, предоставленные  на возвратной  и возмездной основах (основной долг), срок возврата которых истек

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    б) начисленные    проценты   за   пользование   средствами

бюджета муниципального района, предоставленные на возмездной основе

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    в) пени  за  несвоевременный  возврат  средств  областного

бюджета, предоставленных на возвратной основе

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    г)  пени за несвоевременное перечисление процентов за пользование средствами областного бюджета,  предоставленными на

возмездной основе,

    в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

Итого подлежит взысканию общая сумма задолженности по состоянию на "__" ________ г.

в размере ______________________ рублей __ копеек;

            (цифрами и прописью)

Начальник отдела финансов

                                ___________       __________

                                  (подпись)           (ФИО)

Место

печати
Оформляется на бланке                                                                                                          Приложение N 3

Отдела  финансов администрации

 Тербунского муниципального района                       к Порядку взыскания остатков непогашенных
                                                                          кредитов, предоставленных из бюджета Тербунского

                                                                          муниципального района
РЕШЕНИЕ №__
О ВЗЫСКАНИИ ОСТАТКОВ НЕПОГАШЕННЫХ КРЕДИТОВ,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ФЕДЕРАЛЬНЫХ И РЕГИОНАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ, НАЛОГОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СПЕЦИАЛЬНЫМИ НАЛОГОВЫМИ РЕЖИМАМИ

                                                   "__" ________________ г.

    Начальник отдела финансов администрации Тербунского муниципального района _____________,

                                     (ФИО)
рассмотрев заключение об истечении срока возврата средств бюджета муниципального района (и/или уплаты процентов за пользование ими), предоставленных на возвратной и возмездной основе в виде бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва №____ от «__» ____________г.

в отношении администрации   ___________________________________

                             (наименование муниципального образования)

     установил:

нарушение условий Соглашения от "__"________ 200_ г. №_  о предоставлении администрации _________________________________ ,

                         (наименование муниципального образования)

средств бюджета Тербунского муниципального района в виде бюджетного кредита на покрытие временного кассового разрыва в  части:_________________________________________________________.

                  (допущенные нарушения бюджетного законодательства РФ)

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 18«Положения о бюджетном процессе в Тербунском районе Липецкой области»,   утвержденного   решением   Совета   депутатов муниципального района от 19.02.2008г. №53-РР ,

 решил:

    Взыскать  сумму остатков непогашенных кредитов за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет ____________________________________________________, в т.ч.:

  (наименование бюджета муниципального образования и его реквизиты)

    а) средства бюджета муниципального района, предоставленные  на возвратной  и возмездной основах (основной долг), срок возврата которых истек

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    б) начисленные    проценты   за   пользование   средствами

бюджета муниципального района, предоставленные на возмездной основе

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    в) пени  за  несвоевременный  возврат  средств  бюджета муниципального района, предоставленных на возвратной основе

в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

    г)  пени за несвоевременное перечисление процентов за пользование средствами  бюджета муниципального района,  предоставленными на возмездной основе,

    в сумме __________________________________ рублей __ копеек;

                    (цифрами и прописью)

Итого подлежит взысканию общая сумма задолженности по состоянию на "__" ________ г.

в размере ______________________ рублей __ копеек;

            (цифрами и прописью)

Начальник отдела финансов

                                   ___________       __________

                                  (подпись)           (ФИО)

Место

печати